СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Кемеровской области –
Кузбассе

П Р И К А З

« 30 »  ноября 2023 г. №  14-о

Кемерово

Об утверждении перечней должностей, при замещении которых
на федеральных государственных гражданских служащих

аппаратов районных, городских судов Кемеровской области,
Управления Судебного департамента в Кемеровской области – Кузбассе,

возлагается обязанность представлять сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

В целях реализации пункта 4 раздела 1 Национального плана
противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478, в соответствии с
приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации
от 05 сентября 2023 г. № 183 «Об утверждении типовых перечней должностей,
при замещении которых на федеральных государственных гражданских служащих
аппаратов федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных
судов, управлений Судебного департамента в субъектах Российской Федерации
возлагается обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера», а также на основании
решения Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих Восьмого кассационного
суда общей юрисдикции. Кемеровского областного суда, Арбитражного суда
Кемеровской области, районных, городских судов Кемеровской области и
Управления Судебного департамента в Кемеровской области – Кузбассе и
урегулированию конфликта интересов (протокол от 22 ноября 2023 г. № 3-2023)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечней должностей, при замещении которых на
федеральных государственных гражданских служащих аппаратов районных,
городских судов Кемеровской области возлагается обязанность представлять
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый перечней должностей, при замещении которых на
федеральных государственных гражданских служащих Управления Судебного
департамента в Кемеровской области – Кузбассе возлагается обязанность
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу приказ Управления Судебного департамента в
Кемеровской области от 25 февраля 2015 г. № 3 «Об утверждении перечня
должностей федеральной государственной гражданской службы Управления
Судебного департамента в Кемеровской области, районных (городских) судов
Кемеровской области при назначении на которые граждане и при замещении
которых федеральные гражданские служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить: в Управлении на
начальника отдела государственной службы, кадрового обеспечения и
противодействия коррупции Кокорину И.А., в районных, городских судах
Кемеровской области на лиц, отвечающих за работу по вопросам
противодействия коррупции.

Начальник Управления
Ю.В. Эрдниев

—————————————————————————————

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления

Судебного департамента

в Кемеровской области – Кузбассе

от « 30 »  ноября  2023 г. №  14-о
Перечень

должностей, при замещении которых на федеральных
государственных гражданских служащих аппаратов районных, городских

судов Кемеровской области возлагается обязанность представлять сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
помощник председателя суда;
помощник судьи;
консультант (исполняющий обязанности начальника отдела);
главный специалист (исполняющий обязанности начальника отдела).

—————————————————————————————

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления

Судебного департамента

в Кемеровской области – Кузбассе

от « 30 »  ноября  2023 г. №  14-о
Перечень

должностей, при замещении которых на федеральных государственных
гражданских служащих Управления Судебного департамента в Кемеровской

области – Кузбассе возлагается обязанность представлять сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

начальник отдела в Управлении;
заместитель начальника отдела в Управлении;
консультант;
главный специалист;
администратор: районного, городского суда Кемеровской области.